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Dzięki wsparciu unijnemu 
szybciej będzie można zakończyć i 
oddać do użytku będącą w trakcie 
budowy salę gimnastyczną przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Suchej Beskidzkiej. Podpisana 
umowa dofinansowania określa 
wartość dotacji na 1 162 473 zł, co 
stanowi 70% kosztów inwestycji. 

Powiat otrzymał również de-
cyzję pozytywną o przyznaniu 
środków na realizację dwóch za-
dań z zakresu infrastruktury drogo-
wej, tj. przebudowa drogi powia-
towej Zubrzyca–Łętownia (war-

tość projektu: 25 580 000 zł, kwota 
dofinansowania: 13 430 000 zł) 
oraz modernizacja drogi powia-
towej Kuków–Tarnawa–Mucharz–
Śleszowice (wartość inwestycji: 
13 036 000 zł, kwota dofinanso-
wania: 4 795 000 zł). 

Pomimo przyznania środ-
ków, realizację projektów dro-
gowych skomplikowała nagła 
zmiana przepisów, które obligują 
inwestora do prowadzenia robót 
w oparciu o pozwolenie na bu-
dowę, zamiast zgłoszenia robót 

P o z y s k i w a n i e  ś r o d k ó w  u n i j n y c h

POWIAT SUSKI W CZOŁÓWCE WOJEWÓDZTWA
nowy okres programowania środków strukturalnych 

unii europejskiej, które są przyznawane w ramach Mało-
polskiego regionalnego Programu operacyjnego na lata 
2007–2013 okazał się bardzo pomyślny dla Powiatu suskie-
go. starostwo wystartowało w konkursach na dofinansowa-
nie trzech dużych zadań  inwestycyjnych, z których wszyst-
kie zakończyły się decyzją o przyznaniu dotacji. Ten wynik 
sytuuje Powiat suski w czołówce województwa wśród po-
wiatów, które otrzymały dofinansowanie zadań w ramach 
MrPo na lata 2007-2013.
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W trakcie dyskusji nad projek-
tem uchwały radny Józef Fortuna 
pytał, czy na bazie likwidowanych 
łóżek Oddziału dla Przewlekle Cho-
rych była rozważana możliwość 
utworzenia Oddziału Rehabilita-
cyjnego, jak również zwrócił uwa-
gę, że zapisy uchwały, włączające  
łóżka likwidowanego Oddziału dla 
Przewlekle Chorych  w struktury 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
mogą zamykać drogę do utworze-
nia w przyszłości takiego oddziału. 

Do sprawy odniósł się Janusz Ba-
czewski, dyrektor ZOZ-u w Suchej 
Beskidzkiej, twierdząc, że uchwała 
w takiej formie w żadnym wypad-
ku nie zamyka drogi do ewentual-
nego utworzenia Oddziału Rehabi-
litacyjnego, gdyż oddział ten  byłby 
całkowicie nową jednostką. Jeśli 

tylko będą środki finansowe, odpo-
wiednia kadra oraz miejsce, utworze-
nie Oddziału Rehabilitacyjnego jest 
możliwe – mówił dyrektor ZOZ-u. 
Podczas dalszej dyskusji radny Jan 
Woźny zapytał, czy likwidacja Od-
działu dla Przewlekle Chorych nie 
doprowadzi do zwolnień perso-
nelu medycznego. Odpowiadając, 
J. Baczewski podkreślił, że z formal-
nego punktu widzenia procedura 
przeprowadzanych zmian musi być 
określona pojęciem  likwidacja, ale 
praktycznie jest to przekształcenie 
dziesięciu łóżek Oddziału dla Prze-
wlekle Chorych w dziesięć łóżek 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. 
Mamy braki w kadrze lekarskiej i nie 
wyobrażam sobie sytuacji, w któ-
rej miałyby nastąpić zwolnienia. 

cd. na str. 2

XXVI SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO
3 lutego odbyła się XXVi sesja rady Powiatu suskie-

go. jedną z ważniejszych uchwał podejmowanych przez 
radnych była decyzja w sprawie wyrażenia zgody na likwi-
dację oddziału dla Przewlekle chorych w Makowie Podha-
lańskim, znajdującego się w strukturach zespołu opieki 
zdrowotnej w suchej Beskidzkiej. sytuacja ta spowodo-
wana jest stanowiskiem narodowego  Funduszu zdrowia, 
który poinformował, że w związku z wejściem w życie 
zarządzenia Prezesa nFz, świadczenia pielęgnacyjne 
i opiekuńcze na oddziale dla Przewlekle chorych udziela-
ne mogą być nie dłużej niż do 31.12.2008 r., ale po nego-
cjacjach z nFz okres ten przedłużono do 30.06.2009 r. Po 
tym terminie świadczenia w ramach opieki długotermino-
wej w warunkach stacjonarnych będą mogły być kontrak-
towane tylko w zakładach pielęgnacyjno–opiekuńczych 
lub opiekuńczo–leczniczych. 

dzięki dotacji z unii europejskiej sala gimnastyczna przy suskim Liceum 
ogólnokształcącym zostanie oddana do użytku rok przed planowanym terminem.

cd. na str. 2
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Średni personel medyczny również 
może  nie obawiać się o zatrudnienie 
– w tej grupie zawodowej żadnych 
redukcji nie będzie – mówił dyrektor 
szpitala. 

W podsumowaniu J. Baczewski 
zaapelował do radnych, aby podję-
li uchwałę w zaproponowanej for-
mie, co umożliwi ZOZ-owi prowa-
dzenie działalności, dla której NFZ 
zapewnia finansowanie. W głoso-
waniu 15 radnych poparło projekt 
uchwały, 2 wstrzymało się od gło-
su, nikt nie był przeciwny.

W części sprawozdawczej sesji 
radni otrzymali informację Powia-
towego Lekarza Weterynarii o sta-
nie bezpieczeństwa sanitarno–we-
terynaryjnego na obszarze powia-
tu, a  także  wysłuchali sprawozdań  
Komendanta Komendy Powiatowej 
Policji w Suchej Beskidzkiej o stanie 

bezpieczeństwa w powiecie i Sta-
rosty Suskiego z działalności Komi-
sji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Podczas obrad Starosta A. Pająk 
przedstawił radnym inż. Andrze-
ja Jaworowskiego, powołanego 
z dniem 1 stycznia br. na stanowi-
sko Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego oraz mgr inż. 
Adama Kanię, który wygrał konkurs 
na stanowisko naczelnika Wydzia-
łu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. Sylwetki nowych  
kierowników przedstawiamy na 
stronie  3 „BP”.

 
Rada podjęła również 
uchwały w sprawach:

 zatwierdzenia planów pracy sta-
łych Komisji Rady Powiatu Suskie-
go na rok 2009,

 przyznania Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
dotacji budżetowej w wysoko-
ści 5 000 zł na dofinansowanie 
w roku 2009 programu profilak-
tycznego pn. „Profilaktyka raka 
piersi”,

 przystąpienia Powiatu Suskiego 
do projektu „Młodzi kreatywni 
– wyrównywanie szans edukacyj-
nych młodzieży Małopolski Za-
chodniej”, realizowanego   w  ra-
mach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki,

 przyjęcia regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli,

 zmian w Budżecie Powiatu Su-
skiego na rok 2009,

 zmiany w Uchwale Budżetowej 
Powiatu Suskiego na 2009 rok,

 zmiany uchwały Rady Powiatu 
Suskiego Nr 0049/XLIII/262/2002 
z dnia 10 października 2002 r. dot. 
Ustanowienia Nagrody Starosty 
Suskiego za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury i ochro-
ny dziedzictwa kulturowego oraz 
przyznawania honorowego ty-
tułu „Mecenasa Kultury Powiatu 
Suskiego”.

Redakcja „BP” informuje, że pełna treść 
uchwał Rady oraz protokół z obrad są 
zamieszczane na stronie internetowej Po-
wiatu: www.powiatsuski.pl w zakładce 
uchwały. 

WK

XXVI SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO
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budowlanych, jak stosowano do-
tychczas przy pracach polegają-
cych na modernizacji istniejących 
odcinków dróg. Nowe regulacje 
prawne zostały wprowadzone już 
w trakcie procedury naboru wnio-
sków i stały się problemem nie 
tylko dla Powiatu Suskiego, ale dla 
wszystkich samorządów w kraju. 
Obecnie trwają konsultacje po-
między Konwentem Marszałków 
Województw a Ministerstwem 
Rozwoju Regionalnego, mające 
doprowadzić do zmiany nieko-
rzystnych przepisów, które w wie-
lu przypadkach mogą znacznie 
opóźnić realizację projektów. 

Poważnym problemem dla 
Powiatu jest również wielkość 
środków potrzebnych na wkład 
własny, który dla wykonania obu 
projektów będzie wymagał zaan-
gażowania kwoty 20 391 000 zł. 
Trudno w tej chwili powiedzieć, 
czy Starostwu uda się zgroma-

dzić takie ogromne środki. Bu-
dżet Powiatu nie będzie w stanie 
udźwignąć takiej sumy. Obecnie 
starosta suski Andrzej Pająk pro-
wadzi rozmowy z wójtami gmin, 
przez które przebiegają odcinki 
dróg przewidzianych do moder-
nizacji, w celu uzyskania z ich 
strony wsparcia finansowego dla 
wyżej wymienionych inwestycji. 
Zabezpieczenie znacznej części 
potrzebnych środków będzie też 
wymagało podjęcia przez Radę 
Powiatu decyzji o zaciągnięciu 
wieloletnich zobowiązań kredy-
towych. 

Wysoka pozycja Powiatu Su-
skiego pod względem przyzna-
nych dotacji unijnych jest również 
zasługą administracji Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-
skidzkiej, który otrzymał środki na 
realizację projektu pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkańców powiatu suskiego” 
o wartości około 11 223 000  zło-
tych. W ramach tego zadania, 
którego realizacja jest rozłożona 
na okres trzyletni, zostanie prze-
prowadzona modernizacja Od-
działu Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii, Bloku Operacyjnego 

oraz Centralnej Sterylizacji wraz 
z zakupem aparatury medycznej. 
Na realizację projektu pozyska-
no dofinansowanie w wysokości 
5 611 500 zł, co stanowi 50% war-
tości zadania, natomiast pozostałe 
środki potrzebne na udział własny 
będą sukcesywnie pokrywane 
z budżetów szpitala i Powiatu.

Starosta Suski Andrzej Pająk, 
odnosząc się do sprawy pozyska-
nych przez Powiat dotacji, podczas 
ostatniej Sesji Rady Powiatu pod-
kreślił, że Starostwo przygotowało 
wszystkie wnioski wraz z  obszer-
ną dokumentacją samodzielnie, 
bez angażowania specjalistycz-
nych firm zewnętrznych, które za 
takie usługi pobierają od kilku do 
kilkunastu tysięcy zł za opraco-
wanie jednego wniosku. A. Pająk 
podziękował również Stanisławo-
wi Bednarzowi, naczelnikowi Wy-
działu Inwestycji, Drogownictwa 
i Rozwoju oraz podległym mu 
pracownikom za zaangażowanie 
i duży wkład pracy w skuteczne 
przygotowanie wniosków aplika-
cyjnych. 

Witold Korzec

POWIAT SUSKI 
W CZOŁÓWCE 

WOJEWÓDZTWA
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ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Układzie Wykonawczym Budżetu 
Powiatu Suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Budżecie i w Układzie Wykonaw-
czym Budżetu Powiatu Suskiego.

 Podjął się współorganizacji imprezy 
pod nazwą „Koncert Noworoczny”, 
która odbyła się w Makowie Podha-
lańskim 11 stycznia br. i przeznaczył 
na ten cel 2000 zł ze środków Wydzia-
łu Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki 
i Promocji.

 Podjął uchwałę w sprawie Układu 
Wykonawczego Budżetu Powiatu 
Suskiego. 

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Zespół Opie-
ki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
miernika dawki dla Zakładu Diagno-
styki Obrazowej.

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Zespół Opie-
ki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
myjki ultradźwiękowej dla Pracowni 
Endoskopii Przewodu Pokarmowego.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie przystąpienia Powiatu Su-
skiego do projektu „Młodzi kreatywni 
- wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży Małopolski Zachodniej”, 
realizowanego w ramach Programu.

 Przyjął sprawozdanie z wykonania 
planu audytu wewnętrznego za rok 
2008.

 Zatwierdził plan audytu wewnętrz-
nego na rok 2009.

 Podjął uchwałę w sprawie wprowa-
dzenia zmian w uchwale Nr 0063/
III/2337/08 Zarządu Powiatu Suskiego 
z dnia 18.03.2008 r. w sprawie wpro-
wadzenia Karty Audytu Wewnętrz-
nego. 

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
zmiany „Miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego” te-
renu położonego w Kojszówce, gm. 
Maków Podhalański (przedmiotem 
zmiany jest objęcie działki nr 4447/2 
zmianą planu zagospodarowania 
w miejsce błędnie wpisanej działki 
nr 4427/2).

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
zmiany studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania prze-
strzennego gm. Maków Podhalański 
we wsi Kojszówka (przedmiotem 
zmiany jest objęcie działki nr 4447/2 
zmianą studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania 
w miejsce błędnie wpisanej działki 
nr 4427/2).

cd. na str. 3
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 Negatywnie zaopiniował projekt 
zmiany studium uwarunkowań 
i    kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Zawoja dla 
obszaru określonego uchwałą Rady 
Gminy Zawoja z dnia 04.12.2007 r. 
Nr  XV/99/2007 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy 
Zawoja” uwzględniającej przezna-
czenie pod zabudowę kompleksem 
hotelowo-konferencyjnym działek 
nr 5876/4, 5873/1, 5876/3, 5876/2, 
5874/1, 5873/2, 5872/1, 5872/2,5867, 
5886/1 położonych w Skawicy.

 Podjął uchwałę w sprawie zatwier-
dzenia Kalendarza finansowego im-
prez kulturalnych, sportowych i re-
kreacyjnych współorganizowanych 
i współfinansowanych przez Staro-
stwo Powiatowe w Suchej Beskidz-
kiej w roku 2009.

 Wyraził zgodę na dalsze kontynu-
owanie druku „Biuletynu Podbabio-
górskiego” w formie jak dotychczas, 
tj. dwanaście ośmiostronicowych 
numerów w ciągu roku i podpisanie 
stosownej umowy z Drukarnią i Wy-
dawnictwem „Grafikon”.

 Wyraził zgodę na kontynuację zajęć 
nauki gry na instrumentach ludo-
wych przez prowadzącego te zajęcia 
w ramach zakończonego projektu 
„Babiogórska Szkoła Muzyk”. 

 Rozpatrując wniosek Radnego Rady 
Miejskiej w Makowie Podhalańskim 
dotyczący budowy chodnika wzdłuż 
ul. Głowackiego w Makowie Podha-
lańskim Zarząd postanowił, że ewen-
tualna pomoc może być udzielona 
w formie współfinansowania kosz-
tów realizowanego zadania. Powiat 
deklaruje pomoc w wysokości 10% 
wartości robót.

 Nie wyraził zgody na zlecenie opra-
cowania projektu technicznego 
ciągu pieszego przez Księży Potok 
łączącego budynek Starostwa przy 
ul. Kościelnej z ul. Szpitalną.

 Wyraził zgodę na nieodpłatne udo-
stępnienie (do dnia 30 czerwca br.) 
pomieszczenia biurowego w bu-
dynku Starostwa Powiatowego przy 
ul. Kościelnej 5b dla Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Podbabio-
górze”.

 Udzielił Agacie Kopacz , dyrektorowi 
Domu Pomocy Społecznej w Ma-
kowie Podhalańskim, pełnomocnic-
twa do składania oświadczeń woli 
i  dokonywania czynności prawnych 
w  sprawach majątkowych związa-
nych z prowadzeniem i bieżącym 
utrzymaniem jednostki organizacyj-

mgr inż. Adam Kania 
naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego 

Jest mieszkańcem Bieńkówki, ukończył Akademię Rolniczą 
w Krakowie - Wydział Techniki i Energetyki Rolnictwa oraz studia po-
dyplomowe Zarządzanie Kapitałem Ludzkim na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Krakowie, a obecnie studiuje Bezpieczeństwo i Zarzą-
dzanie Kryzysowe na Akademii Pedagogicznej w Krakowie. Poprzed-
nio pracował w Komendzie Powiatowej Policji w Suchej Beskidzkiej 
na stanowisku Naczelnika Sekcji Prewencji. 

inż. Andrzej Jaworowski 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Suchej Beskidzkiej  

Pochodzi z Krakowa, z wykształcenia jest inż. budownictwa, 
ukończył  Politechnikę Krakowską na Wydziale Budownictwa Lądo-
wego, a także studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim 
na Wydziale Zarządzania, zdał również egzamin państwowy i jest po-
siadaczem licencji zarządcy nieruchomości.  Przez 20 lat pracy zawo-
dowej zajmował się bezpośrednim wykonawstwem inwestycji, pra-
cował również jako inspektor nadzoru, ostatnio zajmował  stanowisko 
wiceprezesa dużej spółdzielni mieszkaniowej w Krakowie. 

cd. na str. 4

W uroczystości udział wzięli 
m.in.: Marszałek Województwa 
Małopolskiego Marek Nawara, Wi-
cewojewoda Małopolski Stanisław 
Sorys, Radni Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego: Andrzej Sa-
suła i Franciszek Szydłowski oraz 
gospodarze Gminy Zembrzyce: 
Wójt Józef Gąsiorek wraz z Prze-
wodniczącą Rady Gminy Krysty-
na Stypułą. Starostwo Powiatowe 
w  Suchej Beskidzkiej reprezen-
towali: Wicestarosta Józef Bałos 
oraz członek Zarządu Powiatu 
Stanisław Łuczak. Obecni byli 
także włodarze innych gmin z te-
renu powiatu suskiego: Burmistrz 
Miasta Sucha Beskidzka Stanisław 

Lichosyt, Wójt Gminy Budzów Jan 
Najdek, Wójt Gminy Stryszawa 
Jacek Zając, Wójt Gminy Zawoja 
Marek Listwan, a także dyrektor 
i zastępca dyrektora Wojewódz-
kiego Zarządu Dróg – Grzegorz 
Stech i Marta Maj oraz dyrektor 
wykonawcy robót, firmy Mota-En-
gil Polska, Pedro Fernandes. 

Po zakończeniu budowy 
obwodnicy samochody jadące 
tranzytem będą omijać centrum 
Zembrzyc, co w znacznym stopniu 
poprawi bezpieczeństwo miesz-
kańców a także użytkowników dro-
gi. O realizację tej inwestycji od lat 
starały się władze Gminy Zembrzy-
ce, wspierane przez Starostwo 

Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. 
Koszt inwestycji jest szacowany na 
niemal 41 mln zł, a jej planowane 
ukończenie – w połowie 2010 r. 
Nowy odcinek drogi będzie liczył 
ok. 1800 m długości, będzie to dro-
ga jednojezdniowa, dwupasmowa, 
dwukierunkowa z  2 drogami ser-
wisowymi. Zbudowany zostanie 
także jednopoziomowe skrzyżo-
wanie drogi wojewódzkiej z dro-
gą gminną, dwa wiadukty, oraz 
– co warto szczególnie podkreślić 
– nowy most na Skawie, podwie-
szany przy pomocy cięgien stalo-
wych, ukształtowanych w formie 
wachlarza, o całkowitej długości 
244 m (w tym przęsło nurtowe 
– 105 m) i szerokości 13,30 m.

ML

RUSZYŁA BUDOWA OBWODNICY ZEMBRZYC

6 lutego 2009 r. w zembrzycach miała miejsce uroczystość, podczas której dokonano 
symbolicznego „wbicia łopaty”, rozpoczynającego budowę obwodnicy drogowej tej miej-
scowości. 
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ZARZĄD 
POWIATU

nej w ramach jej planu finansowego 
na dany rok budżetowy.

 Podjął uchwałę w sprawie wyboru 
instytucji w celu realizacji zadania 
związanego z prowadzeniem Domu 
Pomocy Społecznej dla dziewcząt 
niepełnosprawnych intelektualnie.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
mieszkańca Skawicy o zamieszcze-
nie na stronie internetowej Powiatu 
Suskiego www.powiatsuski.pl ba-
neru wraz z odnośnikiem do strony 
www.ksu24.pl, na której znajduje się 
portal ogłoszeniowy powiatu su-
skiego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż samochodu 
osobowego marki Daewoo Lanos.

 Wyraził zgodę na nieodpłatne udo-
stępnienie w dniu 21.01.2009 r. Sali 
szkoleniowej w budynku Starostwa 
Powiatowego przy ul. Kościelnej 5b 
dla Stowarzyszenia „Samorządowe 
Centrum Przedsiębiorczości i Roz-
woju” z siedzibą w Suchej Beskidz-
kiej przy ul. Mickiewicza 41.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na przyjęcie przez Ze-
spół Opieki Zdrowotnej w Suchej 
Beskidzkiej otrzymanego w darze 
Dialistera - aparatu do reutylizacji 
dla Stacji Dializ.

 Postanowił zlecić publikację ogło-
szenia o konkursie na stanowisko 
zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
w gazecie „Nasz Dziennik”.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie przyjęcia regulaminu wy-
nagradzania nauczycieli.

 Podjął uchwałę w sprawie wydat-
ków Powiatowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w 2009 roku.

 Podjął uchwałę w sprawie wspo-
magania przedsięwzięć związanych 
z gospodarką odpadami.

 Wyraził zgodę na rozpoczęcie pro-
cedury przetargowej na prace zwią-
zane z „Budową sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkół im. św. J. Kantego 
w Makowie Podhalańskim”.

 Podjął uchwałę w sprawie powoła-
nia Komisji konkursowej weryfiku-
jącej oferty na zadania publiczne 
Powiatu Suskiego na 2009 rok w za-
kresie kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, upowszechniania kul-
tury fizycznej i sportu, turystyki.

 opracował WK

cd. ze str. 3

s P o r T

SAMORZĄDOWCY NA STOKU
1 lutego w ośrodku narciarskim na zadziale w nowym Targu odbyły się zawody samo-

rządowców o Puchar starosty nowotarskiego w narciarstwie alpejskim. 

Powiat suski był reprezento-
wany przez  pracowników  staro-
stwa: Izabelę Guzik, Witolda Korca, 
Michała Kuśnierza i Marka Mruga-
cza. Uczestnicy rywalizowali w sla-
lomie gigancie w kilku kategoriach 
(kobiet i mężczyzn oraz  odpo-
wiednich kategoriach wiekowych). 
Na końcowy wynik składała się 
suma czasów dwóch przejazdów. 

Miłą niespodziankę sprawiła 
Izabela Guzik, która zajęła w swojej 
kategorii drugie miejsce, natomiast 
panowie zajęli miejsca szóste  
(W. Korzec), siódme  (M. Kuśnierz) 
i  czternaste (M.  Mrugacz).

WKna zdjęciu od lewej: M. kuśnierz, i. Guzik, w. korzec, M. Mrugacz

W tym roku trzy pierwsze 
miejsca zajęli uczniowie z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Teksty inspiro-
wane konkursowymi kategoriami 
oceniali przedstawiciele LO oraz 
MOK-Zamek. 

29 stycznia w suskim zamku od-
był się uroczysty finał konkursu. Na-
grody, ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, 
wręczyli laureatom organizatorzy 
konkursu: Izabela Korzec i Wojciech  
Gach. Nagrodzone teksty  czytała 
aktorka grupy teatralnej ,,Zamęt” 
Ewa Reciak.  

 Organizatorzy zachęcają  do 
udziału w kolejnej edycji konkursu 
i gratulują nagrodzonym:

W kategorii wiekowej liceali-
stów jury konkursu przyznało: 

- miejsce I – Katarzynie Pająk (LO 
im. M. Skłodowskiej-Curie w Su-
chej Beskidzkiej),

- miejsce II – Ewie Lenart (LO im. 
M. Skłodowskiej-Curie w Suchej 
Beskidzkiej),

- miejsce III – Justynie Pindel (LO 
im. M. Skłodowskiej-Curie w Su-
chej Beskidzkiej),

- wyróżnienie – Ewie Marii Wąsik 
(ZS im. W. Witosa w Suchej Be-
skidzkiej).
W kategorii wiekowej gimnazja-

listów jury konkursu nagrodziło:
- miejsce I – Patrycję Przybyś 

(Gimnazjum w Jordanowie),
- miejsce II – Jolantę Bylicę (Gim-

nazjum w Budzowie),
- miejsce III – Barbarę Radecką 

(Gimnazjum w Bystrej),
- wyróżnienie – Justynę Semik 

(Gimnazjum w Stryszawie).
 WK

druga edycja konkursu, organizowanego przez Liceum ogólnokształcące im. Marii skło-
dowskiej-curie oraz Miejski ośrodek kultury – zamek w suchej Beskidzkiej przy współ-
udziale starostwa Powiatowego cieszyła się dużym zainteresowaniem. organizatorzy ode-
brali 30 zgłoszeń od młodych poetów, którzy nie boją się wyjąć swoich tekstów z szuflady. 
Po raz kolejny okazało się, że w naszym powiecie  jest wielu młodych twórców, których 
interesuje twórczość literacka.

k u L T u r a

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS POETYCKI 
,,NIENAZWANE UCZUCIA, SPOTKANIE 

NA PRZESTRZENI ŚWIATÓW”
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Całość prac wyceniono  na 1 245 230 zł, 
a wykonano je za 1 082 120 zł. Zmniejszenie 
kosztów uzyskano dzięki postępowaniu przetar-
gowemu i rejestracji umowy dotacji w Urzędzie 
Komitetu Integracji Europejskiej (61 962 zł) skut-
kującej możliwością rozliczenia dotacji z  Ekofun-
duszu przy zerowej stawce podatku VAT. 

 Pozyskano dotację stanowiącą 90% kosz-
tów inwestycji tj. 973 913 zł ze środków Naro-

dowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Warszawie – 490 024 zł, 
Fundacji Ekofundusz w Warszawie – 373 000 zł 
i  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w Krakowie 
– 110 889 zł. 

Wykonane prace objęte są 3-letnią gwa-
rancją, a kolektory 10-letnią. Kolektory sło-
neczne Hewalex KS 2000TLP zamontowane na 

o c h r o n a  ś r o d o w i s k a

SŁONECZNA INWESTYCJA

zakończono prace związane z montażem kolektorów słonecznych i moderni-
zacją ciepłej wody użytkowej w budynkach domu Pomocy społecznej w Makowie 
Podhalańskim, domu Pomocy społecznej w Łętowni, zespołu szkół im. w. wito-
sa i krytej Pływalni w suchej Beskidzkiej. Łącznie w 7 obiektach woda użytkowa 
ogrzewana będzie energią słoneczną  a na krytej Pływalni także woda baseno-
wa. dzięki zastosowaniu systemu przekazu ciepła pomiędzy budynkami zespołu 
szkół i krytej Pływalni ciepło nie wykorzystane w zespole szkół w szczególności 
w okresie wakacji przekazane będzie automatycznie do podgrzania wody w kry-
tej Pływalni. 

solary dla  krytej Pływalni  na dachu zespół szkół im. w witosa w suchej Beskidzkiej

zespół szkół im. w witosa i kryta Pływalnia w suchej Beskidzkiej

zespół szkół im. w witosa w suchej Beskidzkiej

solary dla krytej Pływalni na dachu zs im. w witosa 
w suchej Beskidzkiej

solary dla krytej Pływalni na dachu zs im. w witosa 
w suchej Beskidzkiej
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obiektach posiadają badania parametrów wy-
konane przez akredytowane laboratoria, m.in. 
SPF Rapperswil w Szwajcarii. Do ich wykonania 
użyto jeden z najlepszych absorberów na rynku 
europejskim firmy TINOX.

Prace projektowe wykonała firma SOLAR-
SYSTEM z Myślenic, która m. in. dzięki temu 
projektowi zdobyła tytuł Mikroprzedsiębiorcy 

roku 2008 w konkursie organizowanym przez 
Fundację Kronenberga w Warszawie. 

Prace wykonawcze wykonała firma OTECH 
Gorlice. Łącznie zainstalowano 206 kolekto-
rów słonecznych o mocy 310 kW i powierzchni 
375 m2, które spowodują ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń o 87 ton/rok. Ponadto w obiek-
tach zamontowano zbiorniki wody użytkowej 

3x800 l, 6x1000 l, 2x1500 l, wymienniki baseno-
we JAD-4 szt., automatykę sterującą, konstruk-
cje wsporne, naczynia przepompowe,  instala-
cję rurową.

Według szacunków montaż kolektorów 
słonecznych spowoduje oszczędności zużycia 
gazu w ilości 38 100 m3/rok i energii elektrycznej 
w ilości 38 494 kWh/rok na łączną sumę 89 699 
zł/rok. Po uwzględnieniu otrzymanych dotacji 
koszt wykonania instalacji zwróci się po 15 mie-
siącach. Trwałość instalacji to około 20-30 lat. 
Przy braku uwzględnienia wzrostu cen energii 
i trwałości 20 lat  przewiduje się oszczędności 
związane z wykonaniem  instalacji solarnych 
w wysokości 1 793 980 zł. Nie należy także za-
pominać o walorach edukacyjnych instalacji 
- przecież montaż kolektorów słonecznych  to 
widoczny znak, że chronimy środowisko. 

Bliższe informacje na temat projektu znaj-
dziecie Państwo na stronie www.powiatsuski.pl.

Procedura przetargowa i nadzór nad robo-
tami budowlanymi – Wydział Inwestycji – Stani-
sław  Bednarz. 

Odpowiedzialny za przygotowanie doku-
mentacji, pozyskanie, rozliczenie środków – Wy-
dział Środowiska – Paweł Dyrcz.

dom Pomocy społecznej w Makowie Podhalańskim, budynek a dom Pomocy społecznej w Makowie Podhalańskim, budynek B

zespół szkół im. w witosa w suchej Beskidzkiej zespół szkół im. w witosa w suchej Beskidzkiej

dom Pomocy społecznej w Makowie Podhalańskim, budynek c dom Pomocy społecznej w Łętowni



� �

Biuletyn
PodBaBiogórski Nr 2/2009 (93)

o c h r o n a  ś r o d o w i s k a

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA 
W POWIECIE SUSKIM

wojewódzki Małopolski inspektor ochrony środowiska w krakowie pismem z dnia 
04.02.2009 r. poinformował o wynikach zanieczyszczenia powietrza w grudniu 2008 r. na 
podstawie danych ze stacji monitoringu jakości powietrza w Makowie Podhalańskim.

Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 3 mar-
ca 2008 r. w sprawie poziomów 
niektórych substancji w powietrzu 
(Dz. U. Nr 47, poz. 281):

− dopuszczalna dobowa war-
tość pyłu zawieszonego PM10 
w  powietrzu wynosi 50 µg/ m³ 
i może być przekraczana 
przez 35 dni w roku - w Ma-
kowie Podhalańskim wartość 
dopuszczalna została przekro-

czona przez 110 dni, 
− poziom alarmowy dla pyłu 

zawieszonego PM10 w po-
wietrzu wynosi 200 µg/m³ 
- w Makowie Podhalańskim 
w dniu 13 grudnia 2008 r. wy-
niósł 269 µg/m³.
Jak wynika z danych literatu-

rowych pył zawieszony :
1. powstaje głównie przy spala-

niu w tradycyjnie używanych 
piecach i kotłowniach, szcze-

gólnie odpadów, do wzrostu 
jego ilości przyczynia się też 
komunikacja samochodowa,

2. może być transportowany na 
znaczne odległości,

3. stanowi poważny czynnik 
chorobotwórczy, osiadając na 
ściankach pęcherzyków płuc-
nych utrudnia wymianę gazo-
wą, powodując podrażnienie 
naskórka i śluzówki, zapalenie 
górnych dróg oddechowych, 

choroby alergiczne, astmę, 
nowotwory dróg oddecho-
wych. Nie istnieje próg stęże-
nia, poniżej którego negatyw-
ne skutki zdrowotne wynikają-
ce z oddziaływania pyłów na 
zdrowie ludzi nie występują. 
Grupą szczególnie narażoną 
na negatywne oddziaływanie 
pyłów są osoby starsze, dzieci 
i osoby cierpiące na choroby 
dróg oddechowych i układu 
krwionośnego.
Mając na uwadze zdrowie 

mieszkańców powiatu Starosta Su-
ski zwrócił się z prośbą do Burmi-
strzów i Wójtów o poinformowanie 
mieszkańców o jakości powietrza 
oraz podjęcie działań zmierzających 
do zmniejszenia zanieczyszczenia.

MM

W 2008 r. złożono 175 wniosków o dofi-
nansowanie unieszkodliwienia 386,76 ton azbe-
stu i wypłacono dofinansowanie w wysokości 
81 254,29 zł. Dofinansowanie unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest następuje na 
podstawie kompletu dokumentów zawierają-
cych: wniosek, oryginał faktury VAT wystawionej 
przez podmiot posiadający zezwolenie w  za-
kresie gospodarowania odpadami zawierający-
mi azbest, kserokopię informacji o zakończeniu 
eksploatacji wyrobów zawierających azbest 
składanej do urzędu gminy/miasta, kserokopię 
regulaminu dofinansowania z podpisem wnio-
skodawcy o akceptacji niniejszych zasad. Doku-
menty należy składać po zrealizowaniu zadania 
do Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidz-
kiej w terminie do:

30.06.2009 r. - wypłata dofinansowania 
do 30.07.2009 r.

15.11.2009 r. - wypłata dofinansowania 
do 15.12.2009 r.

W przypadku wykorzystania pełnej kwoty 
przeznaczonej na dofinansowanie w pierw-
szym terminie, termin drugi zostaje anulowa-
ny, decyduje kolejność składanych wniosków. 
Uwzględniane będą jedynie wnioski obejmu-
jące unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest w okresie od 15.11.2008 r. do 15.11.2009 
r. Wysokość dofinansowania wynosi 40% kosz-

tów unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest, nie więcej niż 1000 zł. Po rozpatrzeniu 
wniosków przez Starostwo zostaną one przeka-
zane do urzędów miast/gmin w celu otrzyma-
nia ewentualnego dofinansowania w ramach 
środków własnych miasta/gminy.

Przystępując do usunięcia wyrobów azbe-
stowych pamiętajmy m.in. o tym, że azbest 
jest niebezpieczny w przypadku emisji jego 
włókien do powietrza, jest przyczyną wielu 
groźnych chorób, które mogą wystąpić nawet 
po okresie ekspozycji na pył azbestu mającej 
miejsce 20–40 lat wcześniej. Dlatego też przy 
usuwaniu wyrobów zawierających azbest nale-
ży m.in. stosować:

- nawilżanie wodą wyrobów zawierających 
azbest przed ich usuwaniem i utrzymywa-
nie w stanie wilgotnym przez cały okres 
pracy,

- demontaż całych wyrobów bez jakiego-
kolwiek uszkodzenia, tam gdzie jest to 
technicznie możliwe,

- odspajanie wyrobów trwale związanych 
z podłożem przy stosowaniu wyłącznie 
narzędzi ręcznych lub wolnoobrotowych 
narzędzi mechanicznych, wyposażonych 
w miejscowe instalacje odciągające powie-
trze,

- codzienne, staranne oczyszczanie stre-
fy prac i terenu wokół z wykorzystaniem 
podciśnieniowego sprzętu odkurzającego 
z filtrami o dużej skuteczności, lub na mo-
kro,

- stosowanie środków ochrony osobistej
Zgodnie z przepisami prawa koszty 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest ponosi właściciel nieruchomości, gmi-
ny i powiaty nie mają obowiązku dofinanso-
wania tych działań.

Jednocześnie przypominamy, że składo-
wanie (zakopywanie) wszelkiego rodzaju od-
padów (w tym także wyrobów zawierających 
azbest) w miejscach na ten cel nie przezna-
czonych stanowi wykroczenie zagrożone karą 
aresztu lub grzywny do 5 tys. zł.

MM

o c h r o n a  ś r o d o w i s k a

UTYLIZACJA AZBESTU
zgodnie z Powiatowym Programem ochrony środowiska w 2009 r. osoby fi-

zyczne będące właścicielami nieruchomości, na której znajdują się wyroby azbe-
stowe, mogą starać się o dofinansowanie do ich utylizacji. 
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s P o r T 

EMOCJE POD SIATKĄ
w styczniu rozgrywano zawody siatkarskie w ramach 

współzawodnictwa sportowego szkół powiatu suskiego. 
Poniżej podajemy wyniki zawodów.

Redaguje zespół: Marcin Leśniakiewicz (redaktor naczelny), Witold Korzec 
Współpraca: wydziały i jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego

34-200 Sucha Beskidzka, ul. Kościelna 5b, tel. centr. 33 874 15 52 wew. 39
Skład i druk:  34-100 Wadowice, Jaroszowice 324, 

tel. 033 873 46 20, fax 033 873 46 22, e-mail: biuro@grafikon.com.pl
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I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

SZKOŁY PODSTAWOWE
Dziewczęta:

Eliminacje – Gr. I
SP Bystra - SP1 Zawoja 1 : 2 (25:23, 16:25,  5 :15)
SP Łętownia - SP2 Maków P. 2 : 0 (25:23, 25: 3)
SP1 Zawoja - SP2 Maków P. 1 : 2 (16:25, 25:15, 10:15)
SP Bystra - SP Łętownia 0 : 2 (22:25, 21:25)
SP1 Zawoja - SP Łętownia 0 : 2 (27:29, 18:25)
SP2 Maków P. - SP Bystra 2 : 1 (25:11, 19:25, 15: 3 )
Eliminacje – Gr. II
SP2 Stryszawa - SP Baczyn 2 : 0 (25: 7 , 25:12)
SP1 Sucha B. - SP Baczyn 2 : 1 (18:25, 25:20, 15:12)
SP1 Sucha B. - SP2 Stryszawa 1 : 2 (12:25, 25:17, 11:15)
Półfinały
SP Łętownia - SP1 Sucha B. 1 : 2 (20:25, 25:11, 12:15)
SP2 Stryszawa - SP2 Maków P. 2 : 0 (25:13, 25:14) 
O III miejsce
SP2 Maków P. - SP Łętownia 0 : 2 (23:25,  9 :25)
Finał
SP2 Stryszawa - SP1 Sucha B. 2 : 0 (25:20, 25:16)

Chłopcy:

Eliminacje – Gr. I
SP Bystra - SP1 Maków P. 1 : 2 ( 6 :25, 25:11, 11:15) 
SP Skawica - SP Jordanów 0 : 2 ( 8 :25,  5 :25)
SP1 Maków P. - SP Jordanów 0 : 2 (13:25, 17:25)
SP Bystra - SP Skawica 2 : 1 (23:25, 25:22, 15: 9)
SP1 Maków P. - SP Skawica 2 : 0 (25:16, 25:11)
SP Jordanów - SP Bystra 2 : 1 (21:25, 25:13, 15: 4)
Eliminacje – Gr. II
SP1 Sucha B. - SP Palcza 2 : 1 (25: 8 , 21:25, 15:10)
SP2 Stryszawa - SP1 Sucha B. 2 : 0 (25:15, 25:17)
SP2 Stryszawa - SP Palcza 2 : 0 (25:14, 25:20)
Półfinały
SP2 Stryszawa - SP1 Maków P. 2 : 0 (25: 8 , 25:11)
SP Jordanów - SP1 Sucha B. 2 : 1 (21:25, 25: 8 , 15:10)
O III miejsce
SP1 Maków P. - SP1 Sucha B. 2 : 1 (22:25, 25: 8 , 15:11)
Finał
SP2 Stryszawa - SP Jordanów 2 : 1 (25:10, 18:25, 15:11)

GIMNAZJA
Dziewczęta:

Eliminacje – Gr. I
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Sucha B. 2 : 1 (20:25, 25:19, 15:11)
Gimn Sucha B. - Gimn Budzów 1 : 2 (19:25, 25:21,  7 :15) 
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Budzów 0 : 2 (12:25, 23:25)
Eliminacje – Gr. II
Gimn 1 Zawoja - Gimn Grzechynia 2 : 0 (25:16, 25: 9 )
Gimn Bystra - Gimn Łętownia 2 : 1 (28:26, 22:25, 15: 5)
Gimn Grzechynia - Gimn Łętownia 0 : 2 ( 9 :25,  5 :25)
Gimn 1 Zawoja - Gimn Bystra 0 : 2 (24:26, 18:25)
Gimn Grzechynia - Gimn Bystra 0 : 2 ( 5 :25, 12:25)
Gimn Łętownia - Gimn 1 Zawoja 2 : 0 (25:19, 25:21)
Półfinały
Gimn Bystra - Gimn 1 Stryszawa 0 : 2 (21:25, 26:28)
Gimn Budzów - Gimn Łętownia 2 : 0 (25:13, 25:18)   
O III miejsce
Gimn Bystra - Gimn Łętownia 0 : 2 (24:26, 23:25)
Finał
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Budzów 0 : 2 (19:25, 17:25) 

Chłopcy:

Eliminacje – Gr. I
Gimn Sucha B. - Gimn 1 Stryszawa 0 : 2 (16:25, 11:25)
Gimn Sucha B. - Gimn Budzów 0 : 2 (12:25, 18:25) 
Gimn Budzów - Gimn 1 Stryszawa 0 : 2 (15:25, 18:25)
Eliminacje – Gr. II
Gimn Grzechynia - Gimn 2 Zawoja 0 : 2 (19:25, 25:27)
Gimn Bystra - Gimn Łętownia 0 : 2 (13:25, 13:25)
Gimn 2 Zawoja - Gimn Łętownia 1 : 2 (26:24, 23:25, 10:15)
Gimn Grzechynia - Gimn Bystra 0 : 2 (19:25, 22:25)
Gimn 2 Zawoja - Gimn Bystra 2 : 1 (25:16, 22:25, 15:12)
Gimn Łętownia - Gimn Grzechynia 2 : 0 (25:18, 25:14)  
Półfinały
Gimn 1 Stryszawa - Gimn 2 Zawoja 2 : 0 (25:19, 25:20)
Gimn Łętownia - Gimn Budzów 1 : 2 (22:25, 25:18,  7 :15)  
O III miejsce
Gimn 2 Zawoja - Gimn Łętownia 2 : 1 (25:19, 23:25, 15:13)
Finał
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Budzów 0 : 2 (18:25, 23:25)

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
Dziewczęta:

Eliminacje – Gr. I
ZS Kołłątaja Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 2 : 0 (25: 8 , 25:15)
ZS Witosa Sucha B. - ZS Zawoja 2 : 0 (25:12, 25:11)
ZS Zawoja – ZS Kołłątaja Jordanów 0 : 2 ( 5 :25,  5 :25)
Eliminacje – Gr. II
ZSO Sucha B. - ZS Dańkowskiego Jordanów 2 : 0 (25: 9 , 25: 9 )
ZS Dańkowskiego Jordanów - ZS Maków P. 2 : 0 (25:19, 25:17)
ZS Maków P. - ZSO Sucha B. 0 : 2 ( 2 :25,  7 :25)
Półfinały
ZS Kołłątaja Jordanów – ZS Dańkowskiego Jordanów  

 2 : 0 (25:13, 25:16)
ZSO Sucha B. - ZS Witosa Sucha B. 0 : 2 (25:27, 25:27)
O III miejsce
ZSO Sucha B. - ZS Dańkowskiego Jordanów 2 : 0 (25:13, 25: 8 )
Finał
ZS Kołłątaja Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 2 : 0 (25: 6 , 25:16)

Chłopcy:

Eliminacje – Gr. I
ZS Zawoja - ZSO Sucha B. 0 : 2 (10:25, 13:25)
ZS Goetla Sucha B. - ZS Maków P. 2 : 0 (25:17, 25:11)
ZSO Sucha B. - ZS Maków P. 2 : 0 (25:16, 25: 8 )
ZS Zawoja - ZS Goetla Sucha B. 0 : 2 (11:25, 17:25)
ZSO Sucha B. - ZS Goetla Sucha B. 0 : 2 (17:25, 19:25)
ZS Maków P. - ZS Zawoja 1 : 2 (23:25, 25:20, 12:15)
Eliminacje – Gr. II
ZS Kołłątaja Jordanów – ZS Dańkowskiego Jordanów  

 2 : 0 (25:13, 25:15)
ZS Dańkowskiego Jordanów - ZS Witosa Sucha B.  

 0 : 2 (16:25, 20:25)
ZS Witosa Sucha B.- ZS Kołłątaja Jordanów 0 : 2 (18:25, 18:25)
Półfinały
ZS Goetla Sucha B. - ZS Witosa Sucha B. 1 : 2 (25:16, 21:25, 11:15)
ZS Kołłątaja Jordanów - ZSO Sucha B. 2 : 0 (25:18, 25:21)
O III miejsce
ZSO Sucha B. - ZS Goetla Sucha B. 1 : 2 (20:25, 25:19, 10:15)
Finał
ZS Kołłątaja Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 2 : 0 (25:19, 25:21)

ML


